

ساعات شروع: ۷:۳۰ صبح	رشته: علوم و معارف اسلامی	تعداد صفحه: ۳	تاریخ ۳ (تخصصی رشته)	سوالات آزمون نهایی درس:
مدت آزمون: ۹۰ دقیقه	نام و نام خانوادگی:	۱۴۰۳/۰۳/۱۷	تاریخ آزمون:	دوره دوم متوسطه - دوازدهم
مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش azmoon.medu.ir	دانش آموزان روزانه، بزرگسال، داوطلب آزاد، آموزش از راه دور و ایشارگر داخل و خارج کشور خرداد ۱۴۰۳			
ردیف	سوالات (پاسخ نامه دارد)			
نمره				
۲	<p>مقایسه پدیده‌های تاریخی: (هر مورد ۱ نمره)</p> <p>الف- تفاوت وظایف دو نهاد انقلابی «سپاه پاسداران» و «جهادسازندگی» را بنویسید.</p> <p>ب- واکنش مجامع بین المللی را نسبت به شروع و خاتمه جنگ تحمیلی با هم مقایسه کنید.</p>			
۲	<p>اظهار نظر و قضاوت: (هر مورد ۱ نمره)</p> <p>الف- به نظر شما، چرا نادر در انتقال آرام قدرت و تثبیت حکومت افشاریه پس از خود ناکام ماند؟ (دو مورد)</p> <p>ب- به نظر شما، چرا شاهان قاجار قادر به اعمال کامل قدرت استبدادی خود نبودند؟ (دو مورد)</p>			
۳	<p>توصیف، فهرست و طبقه‌بندی اجزا یا ویژگی‌های پدیده‌های تاریخی: (هر مورد ۰.۵ نمره)</p> <p>الف- مهم‌ترین وظایف مرکز «آرشیو» را بنویسید. (دو مورد)</p> <p>ب- کتاب‌های «سیاست‌نامه‌ای» حاوی چه موضوعاتی است؟</p> <p>ج- زمینه‌های ورود تفکر مشروطه‌خواهی به ایران را فهرست کنید. (دو مورد)</p> <p>د- دولت دکتر مصدق برای مقابله با تهدیدها و تحریم‌های اقتصادی انگلستان، چه سیاستی را در پیش گرفت؟</p> <p>ه- محمدرضاشاه پهلوی در ابتدای سلطنتش به منظور تحکیم جایگاه خویش، به چه اقداماتی دست زد؟ (یک مورد)</p> <p>و- مهم‌ترین فعالان عرصه مبارزه فرهنگی، علیه رژیم پهلوی را نام ببرید. (دو مورد)</p>			
۱	<p>کاربست شواهد و مدارک تاریخی: (هر مورد ۰.۵ نمره)</p> <p>متن زیر را بخوانید و به پرسش‌های مربوط به آن پاسخ دهید.</p> <p>«دکتر علی شریعتی در سال ۱۳۱۲ ش. در خراسان رضوی به دنیا آمد. وی ابتدا به عنوان معلم به استخدام وزارت فرهنگ درآمد. سپس به فرانسه رفت و مدرک دکتری خود را از آنجا گرفت. شریعتی از حدود نیمه دوم دهه چهل در مراکز ماند حسینیه ارشاد، مساجد و انجمن‌های اسلامی دانشگاه‌های بسیاری از دیگر شهرهای ایران، با سخنرانی‌ها و نوشته‌های برانگیزاننده خود ابعاد اجتماعی و انقلابی اسلام و به‌ویژه مذهب تشیع را به علاقه‌مندان معرفی می‌کرد. نوشته‌ها و سخنرانی‌های فراوان و بسیار مؤثر شریعتی در این دوره، بسیاری از جوانان را که جذب ایدئولوژی مارکسیسم و گروه‌های مبارز چپ شده بودند، به دامن اسلام و تشیع بازگرداند. به همین دلیل، بارها دستگاه‌های امنیتی حکومت پهلوی او را بازداشت کردند. شریعتی آثار زیادی در زمینه‌های اسلام‌شناسی و شیعه‌شناسی دارد که شامل سخنرانی‌های او در حسینیه ارشاد، دانشگاه‌ها و سایر جاها است. از جمله آثار او می‌توان به مذهب علیه مذهب، فاطمه فاطمه است، ابوذر و اسلام‌شناسی اشاره کرد.»</p> <p>الف- چرا حکومت پهلوی چندین بار دکتر علی شریعتی را بازداشت کرد؟</p> <p>ب- دو مورد از آثار دکتر علی شریعتی را نام ببرید.</p>			
۰.۵	<p>چرا دکتر محمد مصدق، از محمدرضاشاه خواست که اختیار وزارت جنگ و فرماندهی ارتش را به او بسپارد؟</p>			

ساعات شروع: ۷:۳۰ صبح		رشته: علوم و معارف اسلامی		تعداد صفحه: ۳		تاریخ ۳ (تخصصی رشته)	
مدت آزمون: ۹۰ دقیقه		نام و نام خانوادگی:		۱۴۰۳/۰۳/۱۷		تاریخ آزمون:	
مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش و پرورش azmoon.medu.ir		دانش آموزان روزانه، بزرگسال، داوطلب آزاد، آموزش از راه دور و ایتارگر داخل و خارج کشور خرداد ۱۴۰۳					
ردیف	سوالات (پاسخ نامه دارد)						
۱۲	امام خمینی (ره) به چه دلایلی بنی صدر را از فرماندهی کل قوا برکنار کرد؟ (دو مورد)						
۱۳	چرا شیخ فضل الله نوری از صف طرفداران مشروطه جدا شد؟						
۱۴	مهم ترین علل بروز جنگ جهانی اول چیست؟						
۱۵	چرا ایجاد ارتش منظم توسط رضاشاه در ایران، جزء برنامه های اساسی انگلیسی ها بود؟ (دو مورد)						
۱۶	علل فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۹۱ م. چه بود؟ (دو مورد)						
۱۷	جنگ جهانی دوم چه آثار و نتایجی در پی داشت؟ (دو مورد)						
۱۸	دو مورد از مهم ترین دستاوردهای «نظامی» دفاع مقدس را بنویسید. پیروز و سریلند باشید.						